
Dziennik Zarządzeń
Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów

w Krakowie
Nr. 1 Kraków, dnia 14 stycznia 1936 r. Rok IV.

T R E Ś Ć :

POCZTA:
1. K o r e s p o n d e n c ja  do  p r z e d s t a w ic i e l s t w  d y p l o m a ­

t y c z n y c h  p a ń s tw  o b c y c h  w  P o ls c e .

2. O p ła t a  z a  p a c z k i  n a d a w a n e  p r z e z  o s o b y  p r y ­

w a t n e  p o d  a d res em  P . K .  O.

T E LE G R AF  I  TE LE FO N :
3. N o w y  Wykaz opłat pobranych  z ty tu łu  abonamentu 

rad jow eg o .

A D M IN ISTR AC JA :
4 U ru c h o m ie n ie  od d z ia łu  n a d a w c z e g o  upt. Z a k o ­

p a n e  1,

5. U ru c h o m ie n ie  agenc j i  p o c z t o w e j  Z a k o p a n e  5.

6. Z a l i c z k i  na  u p o s a żen ia  p r a c o w n ik ó w  p r o w i z o ­

r y c z n y c h  o r a z  s ta ły c h  m ia n o w a n y c h  p o  dniu

1. lu te go  1934 r.

7. Z m ian a  o k r ę g ó w  p o c z t o w y c h .

8. W y ja ś n i e n i e  do  s p e c ja ln e g o  p o d a tk u  od  u p os a ­

ż eń  i p o d a tk u  d o c h o d o w e g o .

9. W y k a z  r e k la m  p r z e z n a c z o n y c h  do w y w ie s z a n ia .

10. Ko n se rw a c ja  broni s łużbowej oraz od pow ied z ia ln ość

za jej zagubienie .

WSZYSTKIE OBOWIĄZUJĄCE PUBLICZNOŚĆ PRZEPISY  
W IN N Y  BYĆ UMIESZCZANE W MIEJSCACH WIDOCZNYCH  

I N A  WYSOKOŚCI UŁATW IAJĄCEJ PRZECZYTANIE.

POCZTA.

1

Korespondencja do przedstawicielstw dyploma­
tycznych państw obcych w Polsce.

W s z e l k i e  p r z e s y łk i  l i s t o w e  
w y s y ł a n e  p. a. p r z e d s t a w i ­
c i e l s tw  d y p lo m a t y c z n y m  p a ń s tw  
o b c y c h  w  P o ls c e ,  w inny  b y ć  0- 
p ła c a n e  p r z e z  n a d a w c ę .

Zawiadamia się wszystkie placówki tut. O- 
kręgu, iż Ministerstwo P. i T. reskryptem z 
dnia 31 grudnia 1935 r. Nr. PW. 401/1/35 w y­
śniło, że wszelkie przesyłki listowe, wysyłane 
pod adresem przedstawicielstw dyplomatycz­
nych państ obcych w Polsce, winny być opła­
cone przez nadawcę, a w szczególności pisma 
władz i urzędów państwowych, samorządu te- 
rytorjalnego łub gospodarczego w poruczonym 
zakresie działania oraz organów przedsiębior­
stwa Polskie Koleje Państwowe — znaczkami 
urzędowemi, zaś wszystkie inne znaczkami zwy- 
kłemi według normalnych stawek taryfowych.

Przesyłek listowych z napisem: „N a wezwanie 
urzędowe11 i nieopłaconych przy nadaniu, a w y­
syłanych pod adresem przedstawicielstw dyplo­
matycznych, nie należy przyjmować.

Zarządzenie niniejsze ma być ściśle i bez­
względnie przestrzegane.

Nr. PP. 12/2/36 z dnia 8 stycznia 1936 r.

2
Opłata za paczki nadawane przez osoby 

prywatne p. a. P. K. O.

Za  p aczk i jnadaw ane przez! 
osoby p ryw atn e  pod  adresem  
P. K. O . nie p o b ie ra  się ta ry ­
fow e j opłaty.

Wobec częstych zapytywań ze strony nie­
których placówek pocztowych, w sprawie na­
główkiem objętej zawiadamia się, iż Minister­
stwo Poczt i Telegrafów zarządzeniem z dnia 
30 grudnia 1935 r. Nr. PW. 761/50 wyjaśniło, 
że w  myśl § 1 . umowy, zawartej w dniu 8 wrze-
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śnia 1934 r. pomiędzy ,,P. P. T. T.“ i (Pocztową 
Kasą Oszczędności, opłata za paczki, nadawa­
ne i odbierane przez P. K. O., mieści się w ry ­
czałcie, ustalonym na rok 1935 i 1936.

Wobec tego paczki nadawane przez osoby 
prywatne pod adresem Pocztowej Kasy Oszczę­

dności, powinny urzędy pocztowe przyjmować 
bez pobierania opłaty, ustalonej w poz. 22 i 24 
taryfy  pocztowej.

Do zarządzenia niniejszego należy się w  
przyszłości ściśle stosować.

Nr. PP. 121 z dnia 8 stycznia 1936 r.

TELEGRAF I TELEFON
3

Nowy wykaz opłat pobranych z tytułu abona­
mentu radjowego — (druk Nr. 1320).

W  związku z, wprowadzeniem nowego „wyka­
zu opłat, pobranych z tytułem abonamentu 
radjofonicznego“ (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 25 
poz. 69 z 1935 r.) wyjaśnia się, co następuje:

1. Układ kolum wykazu opłat (druk Nr. 
1320) umożliwia urzędom p. t. sporządzanie 
dziennego obrachunku zainkasowanych opłat 
radjofonicznych i kontrolę właściwego ich za­
rachowania.

2. Wszelkie sumy, zainkasowane od abo­
nentów radjofonicznych, winny być niezwło­
cznie po ich pobraniu wpisywane do właściwych 
kolumn wykazu w  następujący sposób:

a) opłaty kancelaryjne, pobierane tak od 
abonentów bez dostarczania im komple­
tów odbiorczych (1 zł. i 30 gr.), jak i 
od abonentów z dostarczaniem sprzętu 
(30 gr.) winny być wpisywane do je­

dnej i tej samej kolumny 1 1 -ej wyka­
zu opłat.
Codzienne sumy opłat kancelaryjnych, 
w takiej wysokości, w jakiej mogą być 
w tym dniu zarachowane w myśl ustę­
pu pierwszego od góry na str. 382 Dz. 
Urz. M. P. i T. Nr. 25/1935 r., należy 
wpisać do kolumny 17 Wykazu opłat, 
zapisując jednocześnie je do Ogólnego 
Rachunku Miesięcznego na dochód w 
r. 3 § 5 poz. 1 kol. 20 — Opłaty kancela­
ryjne) .

b) Opłaty wstępne, pobrane w abonamen­
cie z dostarczaniem kompletów odbior­
czych wpisuje się do kol. 12 Wykazu 
opłat, a opłaty rejestracyjne w tymże 
abonamencie — do kol. 13 wymienione­
go Wykazu.

Sumę dzienną pobranych opłat kance­
laryjnych (wszystkich), występnych i 
rejestracyjnych wpisuje się do kol. 14 

, Wykazu opłat, a następnie pod tym sa­

mym dniem — do Ogólnego Rachunku 
Miesięcznego w kol. 51. przychodu. 
Tytuł tej ostatniej kolumny winien 
brzmieć: „Opłaty manipulacyjne" (poz. 
C 10 c) wpływów przechodnich).

c) Wypłacone premje 70 gr. i 2 złote wpi­
suje się pod odpowiednią datą do kol. 18 
Wykazu Opłat, poczem, sumując je z ew. 
zarachowanemi w tym dniu opłatami 
kancełaryjnemi z kol. 17 tegoż Wykazu, 
wpisuje się tamże do kol 19-tej i nastę­
pnie do kol. 57 rozchodu w Ogólnym 
Rachunku miesięcznym (poz. C/10 c) 
rozchodów przechodnich). Tytuł tej o- 
ostatniej kolumny winien brzmieć: „W y­
płacone premje i zarachowane opłaty 
kancelaryjne".

d) Pobrane opłaty radjofoniczne bez do­
starczania kompletów odbiorczych (3 
zlotowe i 1 -złotowe) wpisuje się pod 
odpowiednią datą do kol. 7 Wykazu 
opłat, sumę dzienną tych opłat wpisuje 
się do kol. 8 tegoż wykazu, a nastę­
pnie — do kol. 15-ej z jednoczesnem 
wpłaceniem jej na rachunek bieżący M. 
P . i T .  Nr. 2.
Sum tych do Ogólnego Rachunku 
Miesięcznego wpisywać nie należy. Od­
cinki księgi wpłat na rachunek bieżący 
M. P. i T. Winny być dołączone do W y­
kazu opłat.

e) Pobrane opłaty radjofoniczne z dostar­
czeniem kompletów odbiorczych wpisu­
je się do kol. 9 Wykazu opłat. Suma 
dzienna tych opłat wpisuje się do kol. 
10-ej, a następnie - do kol. 16 tegoż 
Wykazu przy jednoczesnej wpłacie po­
szczególnych sum na konto w P. K. O. 
Nr. 30712.
Sum tych do Ogólnego Rachunku Mie­
sięcznego wpisywać nie należy. Potwier­
dzenia dla wpłacającego na powyższe 
konto Nr.. 30712 winny być dołączone 
do Wykazu opłat. W  posiadanym obec­
nie przez urzędy (agencje) p. t. na-
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kładzie druku Nr. 1320, w kol. 10-ej na­
leży poprawić mylnie wydrukowane" 
Suma dzienna rubr. 7 “ na „Suma dzień 
na kol. 9“ .

3. Dla własnej kontroli urzędów (agencyj) 
p. —t. należy zwracać uwagę, aby w Wykazie 
opłat z końcem miesiąca:
a) Ogólna suma w kol. 8-ej odpowiadała ogól­

nej sumie w kol. 15-ej. ,
b) Ogólna suma w kol. 10-ej odpowiadała ogól­

nej sumie kol. 16-ej,
c) Ogólna suma w kol. 14-ej była równą ogól­

nej sumie kol. 19-ej.
O ile jest ona większa od niej o sumę nie­

wypłaconych i niezarachowanych opłat kance­
laryjnych, wstępnych i rejestracyjnch wzgl.

mniejszą o sumę wypłaconych premij, to w kol. 
20 „Uwagi" należy różnicę tę objaśnić.

4. Do czasu uskutecznienia nowego nakładu 
druku Nr. 1320, w kolumnie 20 „Uwagi" należy 
umieszczać sumy pobrane z tytułu kar za zwło­
kę w uiszczeniu opłat radjofonicznych, zaracho- 
wując je do § 8 p. 3 dochodu w roz. 3 i wpi­
sując je do kol. 22 przychodu w Ogólnym Ra­
chunku Miesięcznym.

5. W  nowym nakładzie druku Nr. 1320 
będą wprowadzone zmiany, uwzględniające po­
wyżej podane zasady jednakże sposób wpisy­
wania do tego druku pobranych opłat będzie nie­
co odmienny1 i zostanie podany w każdej kolum­
nie „Wykazu ópłat".

Nr. TE  50/36 z dnia 14. stycznia 1936 r.

ADMINISTRACJA.

4

Uruchomieni* oddziału nadawczego urzędu 
pt. Zakopane 1.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów z dnia 10 grudnia 1935 r. Nr. 
GMOrg. 1142 uruchamia się z dniem 2 stycznia 
1936 r. oddział nadawczy urzędu pocztowo-te- 
legr. Zakopane 1 przy ul. Zamojskiego 1. hip. 
1360.

Oddział ten czynny będzie wyłącznie w dni 
powszednie w  godzinach od 8 do 12-tej i od 
15-tej do 18-tej.

Nr. OOrg, 10/8 z dnia 28 grudnia 1935 r.

5

Uruchomienie agencji pocztowej Zakopane 5.

Zgdonie z zarządzeniem Ministerstwa Poczt 
i  Telegrafów z dnia 10 grudnia 1935 r. Nr. 
GMOrg. 1142 uruchamia się z dniem 2 stycz­
nia 1936 r. w Zakopanem przy ul. Chrameów- 
ki agencję pocztowo - telekomunikacyjną 3-go 
stopnia Zakopane 5, powiat Nowy Targ, woje­
wództwo Kraków.

Agencja ta czynna wyłącznie w dziale na­
dawczym będzie połączona z urzędem poczt. Za­
kopane 1 .

Dla ruchu pączkowego wyznacza się Nr. 
pola sytuacyjnego Nr. 270.

Pod względem odsyłania nadmiarów kaso­

wych przydziela się agencję Zakopane 5 do u- 
rzędu zbiorczego Kraków 1, zaś pod względem 
pobierania zasiłków kasowych do urzędu zasi­
lającego Zakopane 1.

Pod względem kontroli zapasów kasowych 
praz opłat i dopłat wymienionych w § pkt. 
lit. 1 do 4 zbioru przepisów służbowych X. R. 3. 
przydziela się tę agencję do urzędu kontrolne­
go Nowy Targ.

Nr. OOrg. 20/80 z dnia 28 grudnia 1935 r.

6
Zaliczki na uposażenie pracowników prowizory- 
rycznych oraz stałych mianowanych po dniu 

1 lutego 1934 r.

Pracownikom prowizorycznym oraz sta­
łym mianowanym po dniu 1 lutego 1934 r. za­
liczki na uposażenie będą udzielane w  trybie 
dotychczasowym, jednak za równoczesnem do­
łączeniem do podania pisemnego oświadczenia, 
którego wzór podany jest niżej.

Równocześnie poleca się Urzędom poczto­
wym nadesłanie podobnych oświadczeń od tych 
pracowników prowizorycznych i stałych miano­
wanych po dniu 1 lutego 1934 r., ktprzy dotych­
czas zaliczki na uposażenia pobrali.

W zór oświadczenia:

OŚW IADCZENIE

mocą 'którego wyrażam zgodę, by w razie prze­
niesienia mnie w stan spoczynku, niespłacona 
ewentualnie część zaliczki potrącona została z
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mojego zaopatrzenia emerytalnego przez Pań­
stwowy Zakład Emerytalny.

..................................d n ia ...........................19... r,

Podpisano wobec mnie

(naczelnik urzędu).

(P o d p is ) .................................

Odcisk pieczęci urzęd.

Nr. S. O. 730 z dnia 4 stycznia 1936 r.

7

Zmiana okręgów pocztowych.

Z dniem 10 stycznia 1936 r. wyłącza się 
gromadę Kozodrza, gminy Borek Wielki, po-f 
wiatu ropczyckiego, województwa krakowskie­
go iz zamiejscowego okręgu pocztowego agencji 
pocztowej w Borku Wielkim i włącza się ją 
równocześnie do zamiejscowego okręgu poczto­
wego urzędu pocztowego w Ropczycach.

Nr. OOrg. 42/1 z dnia 8 stycznia 1936 r.

8
Wyjaśnienie do specjalnego podatku od 

uposażeń i podatku dochodowego.

W  ślad za zarządzeniem z dnia 21 listopa­
da 1935 r. Nr. AKR. 180/3/35 ogłoszonym w 
Dzienniku Zarządzeń Okr. Dyr. P. i T. w K ra­
kowie poz. 311 punkt 4-ty wyjaśnia się: za pod­
stawę wynagrodzenia uważa się wszelkiego ro­
dzaju wynagrodzenia wraz z wszelkiemi dodat­
kami (tj. funkcyjny, wyrównawczy, lokalny, za 
nocną służbę, specjalność telegraficzną, radjo- 
specjalność, oraz za pracę w pocztach rucho­
mych i przy konwoju poczty). W  związku z po- 
wyższem wyjaśnieniem przy wypłacie wyżej 
wspomnianych dodatkowych wynagrodzeń na­
leży potrącać specjalny podatek.

a) Specjalny podatek od dodatkowych w y­
nagrodzeń przy wynagrodzeniach wolnych od 
państw, podatku dochodowego t. j. funkcj., e- 
tatowych i prowizorycznych oblicza się w  na­
stępujący isposób: suma miesięczna poborów 

wraz z dodatkowemi wynagrodzeniami służą za 
podstawę do ustalenia stopy procentowej. P rzy­
kład: pobory wynoszą 240 zł. dodatkowe w y­

nagrodzenie 20 zł. razem 260 zł. stopa procen­
towa =  1 1 % zatem specjalny podatek od 260 
zł. wynosi 28 zł. 60 gr. potrącono już jprzy w y­
płacie uposażenia od 240 zł. specj. podatek 24 zł. 
różnica wynosi 4 zł. 60 £r., którą to kwotę na­
leży potrącić od dodatkowych wynagrodzeń.

b) Przy wynagrodzeniach, od których po­
trąca się państw, podatek dochodowy opłaty 
emerytalne lub składki na rzecz Ubezpieczeń 
Społecznych albo też niektóre z tych obciążeń 
t. j. od pracowników kontraktowych specjalny 
podatek oblicza się w następujący sposób: 
Przykład: wynagrodzenie wynosi 210 zł. do­
datkowe wynagrodzenia wynoszą 20 zł. razem 
230 zł. stopa procentowa wynosi 8%. Zatem 
specjalny podatek od kwoty 230 zł. wynosi 18 
zł. 40 gr. potrącono już przy wypłacie w y­
nagrodzenia od 210 zł. specj. podatek 14 zł. 
70 gr. różnica wynosi 3 zł. 70 gr., którą to 
kwotę należy potrącić od dodatkowego wyna­
grodzenia. Specjalnemu podatkowi podlegają 
wynagrodzenia:

1) Wypłacone w czasie od 1 grudnia 1935 
r. do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu na 
to, za jaki czas wynagrodzenia te przypadają.

2) Wypłacone za czas od 1 grudnia 1935 r. 
do 31 grudnia 1937 r. bez względu na czas wy­
płaty.

c) W  związku z powyższem niepotrącony 
dotychczas specjalny podatek od dodatkowych 
wynagrodzeń należy potrącić przy najbliższej 
wypłacie dodatkowych wynagrodzeń (specj. po­
datek od dodatkowych wynagrodzeń obowiązu­
je od 1 grudnia 1935 r.).

d) W  sprawie zmiany ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym w myśl Dekret/u 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85 z 1935 r.) ogłoszone­
go w Dzienniku Urzędowym Min. P. i T. Nr. 
27 z dnia 14 grudnia 1935 r. zarządza się jak 
następuje: Przy wypłacie wynagrodzeń za mie­
siąc styczeń należy już pobierać podatek do­
chodowy według skali podanej w wyżej powo­
łanym Dzienniku Urz. Min. P. i T.

Równocześnie wyjaśnia się, że podatek do­
chodowy należy potrącać tylko tym funkcjo- 
narjuszom, którzy już płacą podatek dochodo­
wy. Jednocześnie nadmienia się, że od 1 stycz­
nia 1936 r. kwoty wynagrodzenia wraz z wszel­
kimi dodatkami przekraczające 125 zł. przy a- 
gentach bez ryczałtu na lokal, światło i t- p. 
podlegają podatkowi dochodowemu. W  celu u- 
niknięcia usterek przy obliczaniu podatku do­
chodowego podaje się poniżej tabelę procento­
wą od miesięcznych wynagrodzeń, którą nale­
ży bezwzględnie stosować przy obliczaniu.
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125.01 — 133.33 1 % 233.34 —  241.66 =  3.6% 466.67 —  500.— =  6.2 %
133.34 — 141.66 = 1 .2% 241.67 —  250.— =  3.8% 500.01 — 533.33 =  6.4%
141.67 — 150.— = 1.4% 250.01 — 258.33 =  4% 533.34 — 566.66 =  6.6 %
150.01 — 158.33 — 1 .6% 258.34 — 266.66 =  4.2% 566.67 —  600.— =  6.8%
158.34 — 166.66 — 1 .8% 266.67 — 283.33 =  4.4% 600.01 —  633.33 r= 7%
166.67 — 175 — = 2% 283.34 — 300.— =  4.6% 633.34 — 666.66 =  7.2%
175.01 — 183.33 — 2 .2% 300.01 —  316.66 =  4.8% 666.67 -  733.33 =  7.8%
183.34 — 191.66 = 2.4% 316.67 — 333.33 =  5% 733.34 — 800.— =  8.2%
191.67 — 200.— = 2.6% 333.34 — 350.— =  5.2% 800.01 866.66 =  8.6%
200.01 — 208.33 = 2.8% 350.01 — 366.66 =  5.4% 866.67 — 933.33 =  9.2%
208.34 — 216.66 —- 3% 366.67 — 400 — =  5.6% 933.34 — 1000.— =  9.8%
216.67 — 225.— — 3.2% 400.01 — 433.33 =  5.8%
225.01 — 233.33 — 3.4% 433.34 — 466.66 rr 6%

Zauważa się przytem, że w myśl art. 5 po­
wołanego Dekretu z dniem 1 stycznia 1936 r. 
nie należy pobierać 15% podatku do podatku 
dochodowego.

e) W  ślad za okólnikiem Nr. 697 z dnia 21 
grudnia 1935 r. wyjaśnia się, że za podstawę 
do obliczenia różnicy zaliczki mającej się po­
trącić przy uposażeniu służy rata zaliczki z mie­
siąca listopada 1935 r. Równocześnie nadmie­
nia się, że wynikłą różnicę groszową między ra­
tą zaliczki a specj. podatkiem należy zaokrą­
glić do 1 zł. w górę. Przykład: rata zaliczki li­
stopadowej wynosiła 14 zł. podatek specjalny 

Następnie od kwoty 111 zł.
„  ‘  H 2 „

„  113 „
114ty ii ii

„ H 5  „
„ H 6 „

poprzednio podane kwoty należy skreślić wsta­
wiając w ich miejsce wyżej podane kwoty.

g ) Przy potrąceniu zadłużeń z uposażeń 
wzgl. wynagrodzeń należy odsetki od zaległe­
go kapitału w myśl dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r. Dzien­
nik Ustaw Rzeczypospolitej Nr. 88 z 4 gru­
dnia 1935 r. obliczać 8% od sta rocznie po­
cząwszy od dnia otrzymania niniejszego okól­
nika.

h) W  końcu zarządza się co następuje:

8 zł. 40 gr. różnica wynosi 5 zł. 60 gr. zatem 
nie należy potrącać kwoty 5 zł. 60 gr. lecz za­
okrąglić do 6 zł. Powyższe wyjaśnienie nie do­
tyczy zaliczek asygnowanych po 12 listopada 
1935 r. ponieważ zaliczki te podlegają normal­
nej spłacie.

f )  Równocześnie poleca się urzędom prze­
prowadzić następujące zmiany:

W  Dzienniku Zarządzeń Dyr. Okr. P. i T. 
Nr. 21 z dnia 14 grudnia 1935 r. na stronie 
188-tej przy kwocie 110 zł. skreślić kwotę 6 zł. 
05 gr. gdyż do tej kwoty nie należy pobierać 
specjalnego podatku, 

specj. podatek wynosi 1 zł.
>> >i u 2 ,,
ii a a 3 ,,
a a a 4 ,,
>» >> a 5 ,,
u a a 6 ,,

Funkcjonarjuszom pocztowym, którzy wskutek 
obciążenia specjalnym podatkiem otrzymują 
mniejsze uposażenie miesięczne netto (wynagro­
dzenie ) w porównaniu do pobranego za mie­
siąc listopad 1935 r., a którym na zarządzenie 
Dyrekcji przypisane są zwroty z tytułu odpo­
wiedzialności materjalnej za szkody wynikłe z 
ich winy i z tytułu braków kasowych należy 
rozłożyć potrącenie zwrotu służbowego na dwu­
krotnie zwiększoną ilość rat.
Nr. AKR. 180/15 z dnia 8 stycznia 1936 r.

Wykaz reklam przeznaczonych do wywieszenia.

Nr.porz.
M .P .iT . Nazwa firmy:

Wymiar 
reklamy 
w dcm2

Rodzaj
reklamy

Nazwa urzędu (agencji) 
w którym reklama ma być 

wywieszona

Czas
trwania
reklamy

106 B. Masłowski 6-4 wywieszka Zakopane 1 10 I. 1936 r. 
10 1. 1937 r.
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dzialność za je j zagubienie.

Organa kontrolne Dyrekcji Okręgu Poczt 
i Telegrafów stwierdziły ostatnio, że urzędy i 
agencje nie stosują się do wydanych przez Dy­
rekcję zarządzeń co do należytej konserwacji 
przydzielonej broni i amunicji, tak, że broń ta 
brudna i zaniedbana i nie daje gwarancji nale­
żytego funkcjonowania w razie potrzeby.

Przydzielona urzędom i agencjom broń jest 
precyzyjną, ma służyć długie lata i zachować 
wszelkie przymioty dobrej broni, — wobec cze­
go wymaga również stałej i dokładnej konser­
wacji. Przypomina się przeto urzędom i agen­
cjom ponownie ścisłe przestrzeganie przepisów 
o konserwacji broni służbowej, zawartych w 
Dziennikach Urzęd. Ministerstwa Poczt i Tele­
grafów  Nr. 5 strona 120 z 1932 r., dalej w Dzień 
niku Zarządzeń Dyrekcji Okręgu Poczt i Tele­

grafów Nr. 2 poz. 19 z 1933 r., Nr. 2 poz. 23 
z 1935 r. i wreszcie Nr. 16 poz. 245 z 1935 r.

Zaznacza się, że v razie stwierdzenia nie­
dbałej konserwacji broni służbowej i amunicji 

- Dyrekcja pociągnie winnych tego zaniedba­
nia pracowników urzędów względnie agencyj do 
odpowiedzialności służbowej i materjalnej. Pa­
nowie naczelnicy urzędów wzgl. agenci dołożą 
przeto starań, aby pracownicy, którym powie­
rzono konserwację broni w  urzędzie (agencji) 
zaznajomili się dokładnie z powołanemi wyżej 
przepisami w tej sprawie.

Zwraca się również urzędom i agencjom 
uwagę na ścisłe zastowanie się do przepisów o 
przechowywaniu broni słubowej (Dz. Zarz Dy­
rekcji Okr. P. i T. Nr. z 1935 r. poz:. 245 ust. 
IV  i Dz. Zarz. Dyr. Okr. P. i T. Nr. 18 poz. 
273 z 1935 r.) przyczem zaznacza się, że w ra­
zie zagubienia broni służbowej, Dyrekcja nie­
zależnie od przypisania do zwrotu kosztów da­
nej broni — ukarze jeszcze winnego pracownika 
w myśl obowiązujących przepisów.
Nr. OOrg. 54/'2/Bezp/36 z dnia 11. stycznia 1936
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